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KŁODZKO (inf. wł.). Władze miejskie przystąpiły do opracowania dokumentacji projektowej
związanej  m.in.  ze  zmianą  lokalizacji  inkubatora  przedsiębiorczości.  W  poprzedniej
kadencji samorządu miejskiego wskazywano zagospodarowanie na ten cel obiekt dawnej
hurtowni  warzyw  i  owoców  na  ul.  Łukasińskiego.  Teraz,  jeśli  znajdzie  się  fundusze
zewnętrzne, możliwa jest jego adaptacja na bibliotekę...

-  Chcemy inkubator  przenieść  na Owczą Górę,  do  byłego koszarowca w dawnym forcie,  który
kilkadziesiąt lat temu był wykorzystywany również na magazyny warzywno-owocowe  -  informuje
burmistrz  Michał  Piszko.  -  Chcemy  zagospodarować  i  zaadaptować  tam  znajdujące  się
pomieszczenia i wskazać do nich drogę dojazdową od strony ulicy Lipowej, przez ulicę Konwaliową i
wjazdem na fort starą, historyczną drogą z ujściem między trzema bukami.

Włodarz Kłodzka w tej inwestycji upatruje sposobu na zrewitalizowanie kompleksu. Przy udziale
funduszy  zewnętrznych  będzie  można  nie  tylko  powstrzymać  jego  rujnację,  ale  spowodować
przywrócenie do życia...

-  Zakładamy też przygotowanie miejsca dla różnego rodzaju działalności gospodarczej, twórczej,
hotelarskiej  i  rzemieślniczej.  To  będzie  początek  długiej  drogi  istotnej  po  tych  wcześniejszych
perturbacjach  związanych  z  koncepcją  budowy  kolejki  gondolowej  i  wycinką  drzew  -  dodaje
gospodarz miasta.

Konsorcjum,  które  wygrało  przetarg  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej  jest  w  ścisłym
kontakcie z konserwatorem zabytków. Przy okazji jego prac oraz prof. Piotra Molskiego, zajmującego
się architekturą obronną, wychodzą pewne nowe fakty z przeszłości fortu. Na przykład okazuje się,
że na koszarowcu znajdował się dach, który był ściągany w okresach zagrożenia ostrzałem, ustępując
miejsca naturalnej fleszy. Natomiast na co dzień służył ochronie budowli przed deszczem. Wyszło też,
że na dużej polanie Owczej Góry stała wieża widokowa z panoramą na Ustronie, Jurandów, Góry
Bardzkie.   

-  W planie mamy zlecenie przygotowania dokumentacji  na wykonanie ścieżki singletrackowej w
rejonie ulicy Kasztanowej, a więc we wschodniej części fortu - dopełnia rozmówca. - To rozwiązanie
też powinno sprzyjać większemu nim zainteresowaniu.
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